Nº 75, quinta-feira, 22 de abril de 201076 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010042200076

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE 20 DE ABRIL DE 2010
RETIFICAÇÃO NO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO

DE PROVAS E TÍTULOS No- 21/2010

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Federal
de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação
de competência que lhe foi outorgada pela da Portaria R no- 1.046 de
12 de dezembro de 2008, publicada no DOU em 16 de dezembro de
2008, retifica o Edital de Concurso Público de Provas e Títulos no-

021/2010, publicado no D.O.U. em 30 de março de 2010, na seção 3,
página 86, no Jornal Correio de Uberlândia e no site oficial da
Universidade Federal de Uberlândia, a ser realizado pela Faculdade
de Odontologia, da seguinte forma:

No preâmbulo:
Onde se lê:
"na Portaria MEC no- 327, publicada no D.O.U., em 22 de

março de 2010, que autorizou as vagas do Projeto REUNI,"
Leia -se:
na Portaria Interministerial no- 22, de 30 de abril de 2007,

publicada no D.O.U. em 02 de maio de 2007, que instituiu o banco de
professores equivalentes,

SINÉSIO GOMIDE JÚNIOR

UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

EXTRATO DE CONTRATO No- 222/2010

No- Processo: 30214/2010. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VICOSA -CNPJ Contratado: 03196270000108. Contratado : SAO
CRISTOVAO PECAS E SERVICOS -LTDA. Objeto: Fornecimento
de peças originais de primeira linha para tratores da frota da Uni-
versidade. Fundamento Legal: Lei 10520/2002 e Lei 8666/93.Vigên-
cia: 16/04/2010 a 31/12/2010. Valor Total: R$12.000,00. Fonte:
112000000 - 2010NE900609. Data de Assinatura: 16/04/2010.

(SICON - 20/04/2010) 154051-15268-2010NE900272

EXTRATO DE CONTRATO No- 223/2010

No- Processo: 1160/2010. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VICOSA -CNPJ Contratado: 05124231000120. Contratado : MI-
NASCITRO ALIMENTOS LTDA -Objeto: Fornecimento de sucos á
UFV. Fundamento Legal: 8666/93 Vigência: 08/04/2010 a
31/12/2010. Valor Total: R$101.450,07. Fonte: 100000000 -
2010NE900586. Data de Assinatura: 08/04/2010.

(SICON - 20/04/2010) 154051-15268-2010NE900272

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio no- 011/2010. PARTES: UFV/FUNARBE. OB-
JETO: Formalizar o apoio concedido pela FUNARBE ao programa
institucional de concessão de bolsas de extensão para estudantes da
Universidade por meio do Programa da Funarbe de Apoio à Extensão
(FUNARBEX), implementado em parceria com a Pró-Reitoria de
Extensão e Cultura com recursos repassados pela FUNARBE. PRA-
ZO: 12 (doze) meses. VALOR: A FUNARBE repassará recursos para
a UFV para assegurar a concessão de 6 (seis) bolsas com valor de R$
300,00 (trezentos reais) por um período de doze meses. PROCESSO
nº: 000530/2010. DATA DA ASSINATURA: 06/04/2010. ASSINAM:
Pela UFV, Nilda de Fátima Ferreira Soares, Reitora em Exercício.
Pela FUNARBE, Demetrius David da Silva, Diretor-Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2010

Número do Contrato: 11/2009. No- Processo: 13317/2008. Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado:
33131079000149. Contratado : CARL ZEISS DO BRASIL LTDA -
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato no- 11/2009 por mais 12
meses. Fundamento Legal: 8666/93 Vigência: 27/01/2010 a
27/01/2011. Valor Total: R$36.470,00. Fonte: 112000000 -
2010NE900025. Data de Assinatura: 14/01/2010.

(SICON - 20/04/2010) 154051-15268-2010NE900272

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 11 8 / 2 0 1 0

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa juridica para pres-
tação de serviços especializados em fornecimento de lanches (buffet)
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 22/04/2010 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h30 . ENDEREÇO: Av. PH Rolfs s/no- - Diret.
Material Campus UFV - VICOSA - MG . Entrega das Propostas: a
partir de 22/04/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 04/05/2010 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r

ANDREIA MOREIRA ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 20/04/2010) 154051-15268-2010NE900272

presente vigorará por (04) quatro anos a partir da data de sua as-
sinatura. SIGNATÁRIOS: Pela UFC - Prof.Dr. JESUALDO PEREI-
RA FARIAS (Reitor da UFC) e CARLOS ROBERTO MARTINS
RODRIGUES(Presidente da ACFG)).

EDITAL No- 106, DE 20 DE ABRIL DE 2010
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE CONCURSO

PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final
do Concurso Público para Professor Adjunto - Campus da UFC em
Fortaleza, objeto do Edital 404/2009, conforme discriminado abai-
xo:

D E PA RTA M E N TO SETOR DE ES-
TUDO

REGIME CLASSIFICADOS

Geologia / CC Geologia Estrutu-
ral e Geotectônica

40 h / DE 1o- Maria da Glória Motta Garcia

JESUALDO PEREIRA FARIAS

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 51/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Execução dos Serviços de Reforma dos
Banheiros e Copas da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e SRH
(Recuperação de Pintura) - Campus do Benfica, da Universidade
Federal do Ceará, em Fortaleza (CE). Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 22/04/2010 de 08h00 às 12h00 . ENDEREÇO: Rua Paulino
Nogueira,315 Bloco II térreo.Benfica - FORTALEZA - CE . Entrega
das Propostas: a partir de 22/04/2010 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 04/05/2010 às 15h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

(SIDEC - 20/04/2010) 153045-15224-2010NE900067

PREGÃO No- 53/2010

Objeto: Contratação de empresa especializada para a montagem e
instalação de quatro (04) centrais de Ar Condicionado com capa-
cidade de 10 Tr., (120.000 Btus/h) cada com grades de proteção nas
unidades condensadoras e calha protetora na tubulação frigorífica,
localizadas no prédio do Núcleo de Processamento de Dados, campus
do PICI, da Universidade Federal do Ceará.Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 22/04/2010 de 08h30 às 11h30 . ENDEREÇO: R.
Paulino Nogueira, 315 - Bl. II - Anexos Benfica - FORTALEZA - CE
. Entrega das Propostas: 04/05/2010 às 09h00 . Endereço: R. Paulino
Nogueira, 315 - Bl. II - Anexos Benfica - FORTALEZA - CE

LUIS CARLOS UCHÔA SAUNDERS
Pró-Reitor

(SIDEC - 20/04/2010) 153045-15224-2010NE900067

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ e a empresa
BRASFISIO COM DE EQUIPAMENTOS FISIOTERAPEUTICOS
LTDA ME CNPJ 01.068.993.0001/04 Representada por Cátia Lu-
ciane Vieira de Oliveira nos termos do que dispõe a Lei no- 8666/93,
Dec.3931/01 resolvem registrar de Preços para aquisição parcelada de
Equip. e Imobiliário p/o curso de Fisioterapia da UFC (itens: 03-
Vr.Unit.R$ 1.893,00 Quant - 04; 12- Vr. Unit. R$ 2.488,99 Quant- 04;
16 - Vr.Unit R$ 949.50 Quant. 06; 24 - Vr.Unit. R$ 2.790,00 Quant.
12; 25- Vr.Unit.R$ 1.100,00 Quant - 06; 26- Vr.Unit.R$ 2.379,99
Quant - 04; 29- Vr. Unit. R$ 100,00 Quant- 14; 31 - Vr.Unit R$
4.035.00 Quant. 06; 34 - Vr.Unit. R$ 2.500,00 Quant. 02; 43-
Vr.Unit.R$ 1.348,00 Quant - 04; 55- Vr.Unit.R$ 398,00 Quant - 04;
56- Vr. Unit. R$ 977,00 Quant- 08; 62 - Vr.Unit R$ 249,00 Quant.
114; 67 - Vr.Unit. R$ 99,99 Quant. 10; 69- Vr.Unit.R$ 1.444,99 Qant
-. 6; 70- Vr.Unit.R$ 299,00 Quant - 04; 71- Vr. Unit. R$ 417,00
Quant- 04; 73 - Vr.Unit R$ 2.500,00 Quant. 02; 78 - Vr.Unit. R$
500,00 Quant. 04). A descrição detalhada, obrigações assumidas, nor-
mas e instruções constam do Edital do Pregão Eletrônico SRP no-

188/2009 e seus respectivos anexos processo no- P21640/09-87. VA-
LIDADE DA ATA: 01/03/2010 a 28/02/2011.DATA DA ASSINA-
TURA -26/02/2010.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ e a empresa
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA CNPJ
01.989..0001/60 Representada por Hélio Miguel M. Junior nos termos
do que dispõe a Lei no- 8666/93, Dec.3931/01 resolvem registrar de
Preços para aquisição parcelada de Equip. e Imobiliário p/o curso de
Fisioterapia da UFC (itens: 80- Vr.Unit.R$ 12.700,00 Quant - 04). A
descrição detalhada, obrigações assumidas, normas e instruções cons-
tam do Edital do Pregão Eletrônico SRP no- 188/2009 e seus res-
pectivos anexos processo no- P21640/09-87. VALIDADE DA ATA:
01/03/2010 a 28/02/2011.DATA DA ASSINATURA -26/02/2010.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ e a empresa
MOGIGLASS CIENTIFICA LTDA CNPJ 05.230.436.0001/90 Re-
presentada por Leila Marisa D.Leite nos termos do que dispõe a Lei
no- 8666/93, Dec.3931/01 resolvem registrar de Preços para aquisição
parcelada de Equip. e Imobiliário p/o curso de Fisioterapia da UFC
(itens: 14- Vr.Unit.R$ 939,00 Quant - 04; 30- Vr. Unit. R$ 1.667,50
Quant- 06; 37 - Vr.Unit R$ 2.819.00 Quant. 02; - Vr.Unit. R$ 668,80
Quant. 04; 54- Vr.Unit.R$ 558,99 Quant - 08). A descrição detalhada,
obrigações assumidas, normas e instruções constam do Edital do

Pregão Eletrônico SRP no- 188/2009 e seus respectivos anexos pro-
cesso no- P21640/09-87. VALIDADE DA ATA: 01/03/2010 a
28/02/2011.DATA DA ASSINATURA -26/02/2010.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ e a empresa
MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA LTDDA CNPJ
05.897.431.0001/16 Representada por Luciene Carneiro Silva nos ter-
mos do que dispõe a Lei no- 8666/93, Dec.3931/01 resolvem registrar
de Preços para aquisição parcelada de Equip. e Imobiliário p/o curso
de Fisioterapia da UFC (itens: 41- Vr.Unit.R$ 300,00 Quant - 06; 42-
Vr. Unit. R$ 180,00 Quant- 06; 66 - Vr.Unit R$ 1.100,00 Quant. 04).

A descrição detalhada, obrigações assumidas, normas e instruções
constam do Edital do Pregão Eletrônico SRP no- 188/2009 e seus
respectivos anexos processo no- P21640/09-87. VALIDADE DA ATA:
01/03/2010 a 28/02/2011.DATA DA ASSINATURA -26/02/2010.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ e a empresa
BIOMAIS DO BRASIL LTDA - ME CNPJ 08.079.297.0001/34 Re-
presentada por Marcelo Brochi nos termos do que dispõe a Lei no-

8666/93, Dec.3931/01 resolvem registrar de Preços para aquisição
parcelada de Equip. e Imobiliário p/o curso de Fisioterapia da UFC
(itens: 02- Vr.Unit.R$ 10.430,00 Quant - 06; 10- Vr. Unit. R$
2.675,00 Quant- 44; 15 - Vr.Unit R$ 849.99 Quant. 10; 17 - Vr.Unit.
R$ 1.290,00 Quant. 04; 27- Vr.Unit.R$ 1.799,99 Quant - 02; 40-
Vr.Unit.R$ 74.999,99 Quant - 02; 53- Vr. Unit. R$ 11.167,00 Quant-

02). A descrição detalhada, obrigações assumidas, normas e ins-
truções constam do Edital do Pregão Eletrônico SRP no- 188/2009 e
seus respectivos anexos processo no- P21640/09-87. VALIDADE DA
ATA: 01/03/2010 a 28/02/2011.DATA DA ASSINATURA -
26/02/2010.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ e a empresa
PROHOSPITAL COMERCIO REPRESENTAÇÕES HOLANDA LT-
DA CNPJ 09.485.574.0001/71 Representada por José Rufino J.Neto
nos termos do que dispõe a Lei no- 8666/93, Dec.3931/01 resolvem
registrar de Preços para aquisição parcelada de Equip. e Imobiliário
p/o curso de Fisioterapia da UFC (itens: 07- Vr.Unit.R$ 2.712,00
Quant - 06; 44- Vr. Unit. R$ 460,00 Quant- 10; 46 - Vr.Unit R$
720.00 Quant. 02; 50 - Vr.Unit. R$ 4.820,00 Quant. 02; 58-
Vr.Unit.R$ 281,20 Quant - 06; 60- Vr.Unit.R$ 600,00 Quant - 04; 77-
Vr. Unit. R$ 2.016,00 Quant- 02). A descrição detalhada, obrigações

assumidas, normas e instruções constam do Edital do Pregão Ele-
trônico SRP no- 188/2009 e seus respectivos anexos processo no-

P21640/09-87. VALIDADE DA ATA: 01/03/2010 a 28/02/2011.DA-
TA DA ASSINATURA -26/02/2010.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ e a empresa
MULTIMEDIÇÃO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ
09.657.5090001/86 Representada por Nelson Aqmani Júnior nos ter-
mos do que dispõe a Lei no- 8666/93, Dec.3931/01 resolvem registrar
de Preços para aquisição parcelada de Equip. e Imobiliário p/o curso
de Fisioterapia da UFC (itens: 75- Vr.Unit.R$ 190,00 Quant - 30). A
descrição detalhada, obrigações assumidas, normas e instruções cons-
tam do Edital do Pregão Eletrônico SRP no- 188/2009 e seus res-
pectivos anexos processo no- P21640/09-87. VALIDADE DA ATA:
01/03/2010 a 28/02/2011.DATA DA ASSINATURA -26/02/2010.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ e a empresa
COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CI-
VIAN LTDA CNPJ 10.201.5460001/64 Representada por Érica Della
Rosa nos termos do que dispõe a Lei no- 8666/93, Dec.3931/01 re-
solvem registrar de Preços para aquisição parcelada de Equip. e Imo-
biliário p/o curso de Fisioterapia da UFC (itens: 72- Vr.Unit.R$
6.980,00 Quant - 04). A descrição detalhada, obrigações assumidas,
normas e instruções constam do Edital do Pregão Eletrônico SRP no-

188/2009 e seus respectivos anexos processo no- P21640/09-87. VA-
LIDADE DA ATA: 01/03/2010 a 28/02/2011.DATA DA ASSINA-
TURA -26/02/2010.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ e a empresa
KW INDUSTRIA NACIONAL DE TECNOLOGIA ELETRONICA
LTDA CNPJ 56.913.627.0001/98 Representada por Mário Sérgio
Campos Leme nos termos do que dispõe a Lei no- 8666/93,
Dec.3931/01 resolvem registrar de Preços para aquisição parcelada de
Equip. e Imobiliário p/o curso de Fisioterapia da UFC (itens: 01-
Vr.Unit.R$ 300,00 Quant - 06; 04 Vr. Unit. R$ 1.958,00 Quant- 04;
05 - Vr.Unit R$ 1.881.00 Quant. 02; 06 - Vr.Unit. R$ 2.000,00 Quant.
02; 18- Vr.Unit.R$ 600,00 Quant - 02; 20- Vr.Unit.R$ 1.370,00 Quant
- 06; 21- Vr. Unit. R$ 748,00 Quant- 02; 22 - Vr.Unit R$ 510.00
Quant. 04; 23 - Vr.Unit. R$ 1.996,00 Quant. 02; 32- Vr.Unit.R$
2.750,00 Quant - 04; 33- Vr.Unit.R$2.000,00 Quant - 10; 35- Vr.
Unit. R$ 850,00 Quant- 02). A descrição detalhada, obrigações as-
sumidas, normas e instruções constam do Edital do Pregão Eletrônico
SRP no- 188/2009 e seus respectivos anexos processo no- P21640/09-
87. VALIDADE DA ATA: 01/03/2010 a 28/02/2011.DATA DA AS-
SINATURA -26/02/2010.

LUIS CARLOS UCHÔA SAUNDERS
Pró-Reitor

RETIFICAÇÃO

No aviso de registro de preço, publicado no DOU dia
15/04/2010, Seção 3, pág. 56. Na empresa EUFRASIO MOREIRA
SOARES, Onde se lê: VALIDADE DA ATA: 08/03/2010 a
07/03/2010, Leia-se: VALIDADE DA ATA: 08/03/2010 a 07/03/2011.
Na empresa RAFAEL FERNANDES CAETANO ME, Onde se lê:
VALIDADE DA ATA: 08/03/2010 a 07/03/2010, Leia-se: VALIDA-
DE DA ATA: 08/03/2010 a 07/03/2011. Na empresa VANUZA DE
OLIVERA EQUIPAMENTOS DE GINASTICA, Onde se lê: VA-
LIDADE DA ATA: 08/03/2010 a 07/03/2010, Leia-se: VALIDADE
DA ATA: 08/03/2010 a 07/03/2011. Na empresa PRO-VIDA CO-
MERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, Onde se lê: VALI-

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio que entre si celebram a UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO CEARÁ e a ASSOCIAÇÃO CEARENSE DE FOR-
MAÇÃO DE GOVERNANTES (ACFG), tem por objeto combinar
esforços e recursos das duas instituições convenentes para a co-
operação técnica e cientifica, objetivando a promoção do conheci-
mento, o apoio ao desenvolvimento regional humano sustentável e
outros interesses comuns a ambas as instituições.. VIGÊNCIA: O

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-22T08:27:35-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial